
 Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

www.bip.leszno.pl 

 

Leszno: Odnowa oznakowania poziomego dróg i ulic mi asta Leszna w 

2016 roku oraz wykonanie nowego oznakowania poziome go 
grubowarstwowego na wybranych ulicach miasta Leszna  

Numer ogłoszenia: 81448 - 2016; data zamieszczenia:  08.04.2016 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Miasto Leszno, Urząd Miasta Leszna , ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno, 

woj. wielkopolskie, tel. 65 5298100, faks 65 5298131. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Odnowa oznakowania poziomego dróg i ulic 

miasta Leszna w 2016 roku oraz wykonanie nowego oznakowania poziomego grubowarstwowego na 

wybranych ulicach miasta Leszna. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia jest 

wykonanie odnowy oznakowania poziomego dróg i ulic miasta Leszna metodą cienkowarstwową oraz 

wykonanie nowego oznakowania poziomego grubowarstwowego na wybranych ulicach miasta Leszna 

(CPV-45.23.32.21-4 - malowanie nawierzchni). 2. Orientacyjny zakres prac do wykonania został określony 

w załączonym do SIWZ kosztorysie ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ). 3. Zamówienie będzie 

realizowane w dwóch etapach. Etap 1 (podstawowy) będzie obejmował odnowę oznakowania poziomego 

w okresie wiosennym na drogach i ulicach miasta Leszna w zakresie wyznaczonym przez Zamawiającego 

oraz wykonanie nowego oznakowania grubowarstwowego w kolorze czerwonym a Etap 2 (interwencyjny) 

obejmować będzie wykonanie oznakowania poziomego poza etapem podstawowym w zakresie ustalonym 

przez Zamawiającego w zaleŜności od potrzeb. 4. Odnowa oznakowania poziomego polegać będzie na 

V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej

ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

Page 1 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



wykonaniu zgodnego z obowiązującymi normami i specyfikacjami technicznymi mechanicznego malowania 

farbami akrylowymi rozpuszczalnikowymi po istniejącym oznakowaniu poziomym przy następujących 

warunkach: - barwa oznakowania - biała - grubość nakładanej powłoki farby 0,4-0,8 mm mierzona jako 

grubość powłoki mokrej - temperatura powietrza w trakcie prac związanych z odnową oznakowania 

poziomego nie powinna przekraczać zakresu 10-30°C a wilgotno ść względna powietrza 80 % - w 

przypadku zastosowania efektu odblaskowego naleŜy zastosować mikrokulki szklane retrorefleksyjne 

silikonowane w ilości 0,2-0,3 kg/m2 - w centrum miasta Leszna oraz na głównych ciągach komunikacyjnych 

prace będą mogły być wykonywane wyłącznie po godz. 18:00 - wykonane oznakowanie musi spełniać 

warunki techniczne określone w szczegółowych warunkach technicznych określonych w załączniku nr 2 do 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i 

warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. z 2003r., Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) oraz w 

szczegółowych specyfikacjach technicznych stanowiących załącznik nr 10 do SIWZ - Zamawiający 

wymaga udzielenia przez Wykonawcę 6 miesięcznej gwarancji jakości na wykonane oznakowanie licząc od 

dnia bezusterkowego odbioru - szczegółową lokalizacje odnowy oznakowania poziomego oraz ostateczne 

zakresy robót uzgodni z wybranym Wykonawcą Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji, po podpisaniu umowy. 5. 

Oznakowanie grubowarstwowe na wybranych ulicach miasta Leszna naleŜy wykonać z mas 

chemoutwardzalnych w kolorze czerwonym przy następujących warunkach: - oznakowanie musi być 

odblaskowe - grubość wykonanej powłoki winna wynosić 3-5mm - wykonane oznakowanie musi spełniać 

warunki techniczne określone w szczegółowych warunkach technicznych określonych w załączniku nr 2 do 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 03.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i 

warunków ich umieszczania na drogach Dz.U. z 2003r., Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) oraz w 

szczegółowych specyfikacjach technicznych stanowiących załącznik nr 10 do SIWZ - uŜyta do prac masa 

chemoutwardzalna musi posiadać świadectwo dopuszczenia do stosowania w budownictwie drogowym i 

mostowym wydane przez IBDiM w Warszawie - szczegółową lokalizację oznakowania poziomego oraz 

ostateczne zakresy robót uzgodni z wybranym Wykonawcą Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji po podpisaniu 

umowy - Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę minimum 36 miesięcznej gwarancji jakości na 

wykonane oznakowanie, licząc od dnia bezusterkowego odbioru. 6. Wybrany Wykonawca będzie prowadził 

prace przy ich oznakowaniu we własnym zakresie i na własny koszt, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.. 

II.1.5) 

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących   

Zamawiający informuje, Ŝe przewiduje moŜliwość udzielenia zamówień uzupełniających na podstawie 

art. 67 ust.1 pkt 6 ustawy, stanowiących nie więcej niŜ 50% wartości zamówienia podstawowego i 

V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających:

Page 2 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



polegających na powtórzeniu tego samego rodzaju zamówień, w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia 

podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.23.32.21-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złoŜenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.12.2016. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  1. KaŜdy Wykonawca musi wnieść wadium w wysokości 3.000,00 zł, 

słownie: (trzy tysiące złotych 00/100). 2. Wadium moŜe być wniesione w jednej lub kilku następujących 

formach: 1) pieniądzu, 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym Ŝe poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pienięŜnym, 3) gwarancjach bankowych, 4) 

gwarancjach ubezpieczeniowych, 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b 

ust.5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. 

U. z 2016r. poz. 359). 3. Wadium wnoszone w formie pienięŜnej naleŜy wpłacić przelewem na rachunek 

bankowy Zamawiającego: Bank PKO BP S.A. 0/Leszno nr: 37 1020 3088 0000 8302 0005 7703 z 

dopiskiem: Wadium - Przetarg na odnowę oznakowania poziomego dróg i ulic miasta Leszna w 2016 roku 

oraz wykonanie nowego oznakowania poziomego grubowarstwowego na wybranych ulicach miasta 

Leszna. Kserokopię dowodu przelewu potwierdzoną za zgodność z oryginałem naleŜy dołączyć do oferty. 

4. Wadium wnoszone w formie: poręczenia bankowego, gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej 

lub poręczenia udzielonego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, naleŜy wnieść poprzez 

złoŜenie oryginałów odpowiednich dokumentów w ofercie wraz z kserokopią poświadczoną za zgodność z 

oryginałem lub w kasie Urzędu Miasta Leszna przy ul. Karasia 15. W takim przypadku kserokopię 

poświadczoną za zgodność z oryginałem oraz pokwitowaniem złoŜenia oryginału w kasie Urzędu Miasta 

Leszna, naleŜy dołączyć do oferty. 5. Z treści gwarancji winno wynikać bezwarunkowe, na kaŜde pisemne 

Ŝądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie Gwaranta do wypłaty 

Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 46 ust. 4a i 5 ustawy Prawo 

zamówień publicznych. 6. Wadium musi być wniesione przed upływem terminu składania ofert, o którym 

mowa w rozdz. 11 ust. 1. niniejszej SIWZ. 7. Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeŜeli w 

podanym terminie znajdzie się na rachunku bankowym Zamawiającego. 8. Wykonawca, który nie wniesie 

wadium zostanie wykluczony z postępowania, a jego oferta zostanie uznana za odrzuconą. 9. Zamawiający 

zwróci wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty najkorzystniejszej lub 

uniewaŜnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

Page 3 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



najkorzystniejsza, z zastrzeŜeniem ust. 13. 10. Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako 

najkorzystniejsza, Zamawiający zwróci wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 11. Zamawiający zwróci niezwłocznie wadium, na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę 

przed upływem terminu składania ofert. 12. Zamawiający Ŝąda ponownego wniesienia wadium przez 

Wykonawcę, któremu zwrócono wadium na podstawie ust. 9, jeŜeli w wyniku rozstrzygnięcia odwołania 

jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca wnosi wadium w terminie określonym 

przez Zamawiającego. 13. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeŜeli Wykonawca w 

odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3 ustawy z przyczyn leŜących po jego stronie, nie 

złoŜył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, pełnomocnictw, listy 

podmiotów naleŜących do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 2 pkt 5 ustawy, lub 

informacji o tym , Ŝe nie naleŜy do grypy kapitałowej , lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki , o której 

mowa w art. 87 ust. 2 pkt 3 ustawy, co powodowało brak moŜliwości wybrania oferty złoŜonej przez 

Wykonawcę jako najkorzystniejszej. 14. Wadium Wykonawcy, którego oferta została wybrana, zostanie 

zatrzymane wraz z odsetkami w przypadku, gdy Wykonawca: 1) odmówi podpisania umowy w sprawie 

zamówienia publicznego na warunkach określonych w ofercie, 2) zawarcie umowy w sprawie zamówienia 

publicznego stanie się niemoŜliwe z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy. 15. Wadium wniesione w 

pieniądzu, Zamawiający przechowa na rachunku bankowym i zwróci je wraz z odsetkami wynikającymi z 

umowy rachunku bankowego, pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji 

bankowej za przelew pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania okre ślonej działalno ści lub czynno ści, je Ŝeli przepisy 

prawa nakładaj ą obowi ązek ich posiadania  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający dokona oceny spełniania w/w warunku na podstawie oświadczenia (załącznik nr 3 

do SIWZ) 

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna powyŜszy warunek za spełniony, jeŜeli Wykonawca w okresie ostatnich pięciu 

lat przed upływem terminu składania ofert a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie, zrealizował co najmniej jedno zamówienie polegające na wykonaniu odnowy 

oznakowania poziomego cienkowarstwowego na istniejących ciągach komunikacyjnych (pod 

ruchem) o powierzchni nie mniejszej niŜ 15 tys.m2 oraz co najmniej 1 zamówienie polegające na 

wykonaniu oznakowania grubowarstwowego z mas chemoutwardzalnych o powierzchni nie 

mniejszej niŜ 500m2. Zamawiający zastrzega , Ŝe w/w prace mogą występować odrębnie lub w 

Page 4 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



ramach jednego zadania. 

III.3.3) Potencjał techniczny  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna powyŜszy warunek za spełniony, jeŜeli Wykonawca będzie dysponował 

minimum jedną pneumatyczną lub hydrodynamiczną malowarką samobieŜną do wykonywania 

oznakowania poziomego jezdni. 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający dokona oceny spełniania w/w warunku na podstawie oświadczenia (załącznik nr 3 

do SIWZ) 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna powyŜszy warunek za spełniony, jeŜeli: a) Wykonawca dysponuje kwotą 

(środki własne lub zdolność kredytowa) w wysokości 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 

złotych) b) Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia, przy czym kwota ubezpieczenia nie moŜe być 

niŜsza niŜ 300.000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych). 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawc ę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale Ŝy przedło Ŝyć: 

� wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najwaŜniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób naleŜyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;  

� wykaz narzędzi, wyposaŜenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy usług lub 

robót budowlanych w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie do dysponowania 

tymi zasobami;  

� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej 

niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

Page 5 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, Ŝe wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.  

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty 

dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, wystawioną nie 

wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

naleŜy przedło Ŝyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczyposp olitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, Ŝe: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale Ŝności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów naleŜących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, Ŝe nie naleŜy do grupy 

kapitałowej;  

Page 6 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



 

III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJ ĄCYCH, śE OFEROWANE DOSTAWY, 

USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJ Ą OKREŚLONYM WYMAGANIOM 

W zakresie potwierdzenia, Ŝe oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi od powiadaj ą 

okre ślonym wymaganiom nale Ŝy przedło Ŝyć: 

� inne dokumenty  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pk t III.5) 

a) oświadczenie o realizacji zamówienia siłami własnymi albo wspólnie z innymi podmiotami w formie 

konsorcjum lub z udziałem podwykonawców (załącznik nr 8 do SIWZ lit a/b). Niezałączenie do oferty 

przedmiotowego oświadczenia Zamawiający uzna za równowaŜne z informacją wykonania przez 

Wykonawcę zamówienia własnymi siłami. W przypadku realizacji zamówienia w formie konsorcjum lub z 

udziałem podwykonawców wówczas do oferty naleŜy dołączyć dokumenty, o których mowa w rozdz. 10 

ust. 2 i 3 odpowiednio do złoŜonego oświadczenia; b) jeŜeli Wykonawca będzie polegać na potencjale 

innych podmiotów, niezaleŜnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków wówczas 

Wykonawca zobowiązany jest do udowodnienia iŜ będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 

zamówienia poprzez złoŜenie pisemnego zobowiązania podmiotów udostępniających swoje zasoby do 

oddania Wykonawcy do dyspozycji tych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu 

zamówienia (na zasadach opisanych w rozdziale 6 ust. 1 ppkt 2 SIWZ);. c) Dowód wniesienia wadium. 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

1 - Cena - 90  

2 - Termin wykonania etapu 1 - 10  

IV.2.2) 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Zgodnie z postanowieniami art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

 przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

Page 7 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



przewiduje moŜliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty na 

podstawie, której dokonano wyboru wykonawcy, pod warunkiem podpisania aneksu zaakceptowanego 

przez obydwie Strony. Zmiany te zgodnie z zapisami art. 140 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych 

nie mogą wykraczać poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ. W szczególności 

Zamawiający, dopuszcza: A) Zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia w następujących 

przypadkach: 1) spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi, geologicznymi, 

archeologicznymi, w szczególności: a) klęski Ŝywiołowe, b) warunki atmosferyczne uniemoŜliwiające 

prowadzenie robót, przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów, a) będących następstwem 

okoliczności leŜących po stronie Zamawiającego, w szczególności wstrzymania robót przez 

Zamawiającego z przyczyn nieleŜących po stronie Wykonawcy, 2) z przyczyn niezaleŜnych od Wykonawcy 

lub Zamawiającego, w szczególności w przypadku okoliczności wystąpienia siły wyŜszej lub z powodu 

działania osób trzecich, które to przyczyny kaŜda ze Stron musi udokumentować, 3) opóźnienia w działaniu 

instytucji opiniujących, uzgadniających oraz wydających decyzje administracyjne ponad czas (termin) 

wynikający z przepisów prawa, 4) wejście w Ŝycie nowych przepisów, Polskich Norm po upływie terminu 

składania ofert, w czasie wykonywania przedmiotu zamówienia, gdy ich wprowadzenie będzie powodować 

wzrost pracochłonności wykonania danych opracowań lub projektów o więcej niŜ 5%. 5) konieczności 

wykonania robót objętych zamówieniem uzupełniającym. Roboty objęte zamówieniem uzupełniającym 

będą zlecane na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych, po zawarciu z 

Wykonawcą odrębnej umowy o zamówienie uzupełniające. 6) konieczności wykonania robót zamiennych, 

rozumianych w sposób jak niŜej: a) roboty zamienne polegają na tym, Ŝe Wykonawca zobowiązuje się do 

wykonania zamówienia podstawowego w sposób odmienny od określonego w umowie, b) roboty zamienne 

nie mogą spowodować zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy, c) konieczność wykonania robót 

zamiennych zachodzi między innymi w sytuacji, gdy: - materiały, osprzęt lub urządzenia przewidziane do 

wykonania zamówienia, wskazane w dokumentacji projektowej, nie mogą być uŜyte przy realizacji 

przedmiotu zamówienia z powodu zaprzestania produkcji, wycofania z rynku lub zastąpienia innymi lub 

lepszymi, - w trakcie wykonania przedmiotu zamówienia nastąpiła zmiana przepisów Prawa, - w czasie 

realizacji robót zmienią się warunki techniczne wykonania przedmiotu zamówienia (np. Polska Norma), - w 

trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zastosowano lepsze materiały, - w trakcie realizacji przedmiotu 

zamówienia wystąpiła konieczność zmiany technologii ich wykonania robót budowlanych albo innych prac. 

Zmiana terminu realizacji przedmiotu zamówienia moŜe ulec odpowiedniemu przedłuŜeniu, o czas 

niezbędny do wykonywania przedmiotu zamówienia, w sposób naleŜyty, nie dłuŜej jednak, niŜ o czas 

trwania okoliczności wymienionych w pkt. 1 powyŜej. B) Zmiany osobowe: 1) Zmiana Podwykonawcy, przy 

pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy na innego, dysponującego co najmniej 

porównywalnym doświadczeniem, potencjałem technicznym i osobowym niŜ podwykonawca wskazany w 

zawartej umowie. Jeśli zmiana lub rezygnacja podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

Wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, w chwili wykazania 

Page 8 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, Wykonawca jest 

obowiązany wykazać Zamawiającemu, iŜ proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie 

spełnia je w stopniu nie mniejszym niŜ wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia. 2) 

Rozszerzenie zakresu podwykonawstwa w porównaniu do wskazanego w ofercie Wykonawcy. C) 

Pozostałe zmiany: 1) Zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku obniŜenia stawki podatku 

VAT spowodowanego nowelizacją ustawy o podatku od towarów i usług, o kwotę wynikającą z tej zmiany; 

D) Nie stanowi istotnej zmiany umowy w rozumieniu art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych, m.in: 1) 

Zmiana danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy (np. zmiana nr rachunku 

bankowego, zmiana dokumentów potwierdzających uregulowanie płatności wobec Podwykonawców). 2) 

Zmiany danych teleadresowych, zmiany osób wskazanych do kontaktów między Stronami. 2. Warunki 

wprowadzenia zmiany do umowy: 1) Strona występująca o zmianę postanowień niniejszej umowy 

zobowiązana jest do udokumentowania zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 powyŜej. 2) 

Wniosek o zmianę postanowień umowy musi być wyraŜony na piśmie. 3) ZłoŜony wniosek przez stronę 

inicjującą zmianę musi zawierać: a) opis propozycji zmiany, b) uzasadnienie zmiany, c) opis wpływu 

zmiany na warunki realizacji umowy. 4) Zmiana umowy moŜe nastąpić wyłącznie w formie pisemnego 

aneksu pod rygorem niewaŜności. 3. Wykonawca nie będzie uprawniony do Ŝadnego przedłuŜenia terminu 

wykonania umowy i zwiększenia wynagrodzenia w zakresie, w jakim konieczność dokonania zmiany 

została spowodowana przez jakikolwiek błąd lub opóźnienie ze strony Wykonawcy, włącznie z błędem lub 

opóźnionym dostarczeniem jakiegokolwiek dokumentu wynikającego z obowiązków Wykonawcy. 4. JeŜeli 

Wykonawca będzie wykonywał przedmiot umowy wadliwie albo sprzecznie z umową, Zamawiający moŜe 

wezwać go do zmiany sposobu wykonywania umowy i wyznaczyć mu w tym celu odpowiedni termin. Po 

bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu Zamawiający moŜe od umowy odstąpić, powierzyć 

poprawienie lub dalsze wykonanie przedmiotu umowy innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  www.bip.leszno.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo Ŝna uzyska ć pod adresem:  Urząd Miasta Leszna 

Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji, przy ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno, pokój nr 30 na II piętrze 

budynku. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  26.04.2016 

godzina 09:00, miejsce: Urząd Miasta Leszna Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji, przy ul. Kazimierza Karasia 

15, 64-100 Leszno, pokój nr 30 na II piętrze budynku. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa Ŝnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud Ŝetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Page 9 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...



Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

 

 

 

Page 10 of 10

2016-04-08http://www.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=81448&rok=201...


